Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Vassouras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

           O Presidente da Câmara Municipal de Vassouras usando das suas atribuições legais e
de conformidade com o que dispõe a Lei no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, RESOLVE Homologar e Adjudicar a decisão da Comissão Permanente de
Licitações referente ao Processo Administrativo nº29/2017.

MODALIDADE: Tomada de Preços nº01/2017 - Menor preço Global.

OBJETO: Aquisição de Combustível Gasolina Comum, para atender no abastecimento dos
veículos que compõe a frota oficial da Câmara Municipal de Vassouras, para o exercício de
2017.

LICITANTE VENCEDOR:  POSTO SANTA AMÁLIA LTDA.

01- PROPOSTA. - 01- Dos Produtos: Gasolina Comum - Quant. 20.000  litros - Pçº Unit.
R$ 4,299 (quatro reais vinte e nove centavos e nove milésimos de real) por litro de
gasolina comum fornecido; Vr. Total é de R$ 85.980,00 (oitenta e cinco mil novecentos e
oitenta reais).

2- VALOR  GLOBAL  GERAL  ESTIMADO DA  PROPOSTA:  R$ 85.980,00 (oitenta e
cinco mil novecentos e oitenta reais)

3- FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mensalmente até o 5º (quinto)
dia útil, após a apresentação de Nota Fiscal/Fatura, eletrônica, em Real (R$), discriminando
quantidade, preço unitário e valor total dos produtos fornecidos, conforme atestado pela
autoridade competente.

4- PUBLICAÇÃO/DIVULGAÇÃO: Afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal,
Diário Oficial dos Municípios e Site da Câmara.

5- DATA DA HOMOLOGACAO:  16 de fevereiro de 2017.

Sandro Alex de Medeiros Motta
Presidente